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Lausunto

1 Johdanto

Fortum suunnittelee Katajamäen 15 voimalan tuulivoimahanketta Kajaanin 
kaupungin alueelle. Voimaloiden korkeus on 300 m ja tarkasteltava kaava-alue 
on n. 2130 ha. Hanke on pienentynyt merkittävästi YVA-vaiheiden jälkeen.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavat lisäykset 
aiemmin YVA-vaiheissa lausuttuun.

Hankkeessa on tehty useita selvityksiä herkän lajiston huolelliseksi 
kartoittamiseksi. Katajamäen kaava-alueelle on tehty susireviirin 
ydinreviiriselvitys. Susiselvityksestä Luke tekee seuraavat huomiot. 
Selvityksessä todetaan: ”Koska Luonnonvarakeskuksen tiedoissa susilaumojen 
reviirirajat perustuvat (paikannustietojen puuttuessa) matemaattiseen 
mallinnukseen, ei niitä voida pitää täysin luotettavina." Luke huomauttaa, että 
tehdyt mallinnukset on luotettavat, mutta tarkkoja reviirin rajoja ei voida ilman 
GPS-havaintoja määritellä. Kaavaselostuksessa todetaan, että kaava-alue ei 
ydinreviiriselvityksen perusteella sijaitse suden ydinreviirillä. Selostuksessa ei 
selkeästi käy ilmi tehty ydinreviirirajaus eikä selostuksessa perustella huomioiko 
rajaus suden pesien vaihtuvuuden (eli kuinka suppeasti tai laajasti ydinreviiri on 
määritelty) reviirin sisällä ja millaista sekä mihin perustuvaa vaikutusetäisyyttä 
arvioissa käytetään. Näitä olisi syytä perustella hyvin, sillä selvityksessä löydetty 
yksi siirtopesä sijaitsee kohtuullisen lähellä aluerajausta ja hankealueellakin 
suden liikkumista on havainnoitu.

Tehdyissä muissa selvityksissä käy ilmi, että yksi metson soidin jää voimaloiden 
väliselle alueelle (ja lähin etäisyys voimalaan on 300 m). Selostuksessa 
vaikutukset arvioidaan jäävän vähäisiksi. Esitetty 300 m etäisyys voimaloiden ja 
soitimen välillä ei kuitenkaan olemassa olevan kirjallisuuden perusteella ole 
riittävä.

Selvitysten mukaan metsähanhi on pesinyt Katajamäen hankkeen aluerajauksen 
läheisyydessä. Selostuksessa käsitellään hankkeen törmäysvaikutuksia 
metsähanhelle, mutta myös muita vaikutustapoja (esim. häiriöt, elinympäristön 
pirstoutuminen) olisi syytä tarkastella.

3 Lausunnon tiivistelmä

Luonnonvarakeskus esittää lisäykset jo aiemmin lausuttuun tehtyjen 
erillisselvitysten pohjalta. Hankealueella ja sen läheisyydessä esiintyy useita 
herkkiä lajeja. Luke näkee tämän lajiston osalta selostuksessa tehdyissä 
johtopäätöksissä riskin virhearvioinnille.
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